АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2021 года   № 43

          В соответствии с решениями Киквидзенской районной Думы Волгоградской

области от 15.12.2020 года № 91/18, от 28.12.2020 года № 118/19 «О внесении

изменений и дополнений в решение Киквидзенской районной Думы Волгоградской

области от 16.12.2019 года № 24/5 «О бюджете Киквидзенского муниципального

района Волгоградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,

постановлением администрации Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области от 29.02.2016 года № 87 «О порядке разработки,

формирования, реализации, проведения и критериях оценки эффективности

муниципальных программ Киквидзенского муниципального района», руководствуясь

Уставом Киквидзенского муниципального района Волгоградской области,

постановляю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Поддержка и развитие

культуры и искусства в Киквидзенском муниципальном районе» на 2017 - 2020 годы,

утверждённую постановлением администрации Киквидзенского муниципального

района Волгоградской области от 11.10.2016 года № 384 (в ред. постановлений

администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от

16.11.2016г. № 435, от 06.03.2017г. № 103, от 25.05.2017г.  № 258, от 15.09.2017г. №

441, от 06.02.2018г. № 44, от 28.05.2018г. № 238, от 23.07.2018г. № 333, от 29.10.2018г.

№ 477, от 24.12.2018г. № 623, от 04.02.2019г. № 38, от 22.05.2019г. № 207, от

17.07.2019г. № 299, от 03.10.2019г. № 416, от 13.12.2019г. № 575, от 25.12.2019г. №

637, от 06.04.2020г. № 183, от 01.06.2020г. № 297, от 28.07.2020г. № 420, от

19.10.2020г. № 601):

1.1. В паспорте муниципальной программы «Поддержка и развитие культуры и

искусства в Киквидзенском муниципальном районе» на 2017-2020 годы раздела

О внесении изменений в муниципальную
программу «Поддержка и развитие культуры и
искусства в Киквидзенском муниципальном
районе» на 2017-2020 годы, утвержденную
постановлением администрации Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области от
11.10.2016г. № 384

«Объемы и источники финансирования Программы»:

За счет:

-   федерального бюджета  2017-2020 г.г. сумму  «1176,90999» тыс. рублей заменить на

«852,78938» тыс. рублей»;

-   областного бюджета  2017-2020 г.г. сумму  «25394,13001» тыс. рублей заменить на

«25341,36618» тыс. рублей»;

- бюджета Киквидзенского муниципального района 2017 – 2020 г.г. сумму

«78759,72159»  тыс. рублей» заменить на  «77949,10984» тыс. рублей»;

- бюджета сельских поселений 2017 – 2020 г.г. сумму «71131,15395» тыс. рублей»

заменить на  «70017,03395» тыс. рублей»;

Всего по программе:

2017 – 2020 г.г. - сумму «176671,91554» тыс. рублей»  заменить на «174370,29935» тыс.

рублей»;

По годам:

2020г.  -  сумму «43978,87923» тыс. рублей заменить на «41677,26304» тыс. рублей»;

1.2. Таблицу раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой

редакции согласно приложению к данному постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

установленном порядке.

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области С.В. Чередникову.

Глава  Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области                                                                            С.Н. Савин

Разослано: Отдел по культуре, делам молодёжи и спорту, МКУ «ЦБМУ» МКУК

«ЦКС», МКУК «ЦБС», МКУ «Киквидзенский районный краеведческий
музей», отдел по экономике, финансовый отдел, КСП,  в дело-2, газета
«Нива»

Подготовила:
М.В. Шевцова
3-41-28

                                                                                                                                                                        Приложение к постановлению
администрации Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области
От  05.02.2021 г. № 43

7. Ресурсное обеспечение Программы

№
п/п

Наименование объекта и его
местонахождение

Срок
реализации
Программы

Сметная стоимость финансирования (руб.)

всего Всего
финансовых

средств

Федеральный
бюджет

Бюджет
области

Бюджет
района

Бюджет
сельских

поселений

внебюджетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

  Культура и искусства

1 Организация и проведение
мероприятий

2017-2020 445819,00 445819,00 0,00 0,00 385819,00 0,00 60000,00

2017 89964,00 89964,00 0,00 0,00 89964,00 0,00 0,00

2018 165000,00 165000,00 0,00 0,00 145000,00 0,00 20000,00

2019 104200,00 104200,00 0,00 0,00 84200,00 0,00 20000,00

2020 86655,00 86655,00 0,00 0,00 66655,00 0,00 20000,00

МКУК "Централизованная
клубная система"
Календарные праздники,
смотры-конкурсы, Фестивали,
выставки ДПИ (районные,
зональные, областные)
Юбилеи:

2017-2020 330619,00 330619,00 0,00 0,00 330619,00 0,00 0,00

2017 78964,00 78964,00 0,00 0,00 78964,00 0,00 0,00

2018 127000,00 127000,00 0,00 0,00 127000,00 0,00 0,00

2019 72000,00 72000,00 0,00 0,00 72000,00 0,00 0,00

2020 52655,00 52655,00 0,00 0,00 52655,00 0,00 0,00

- 75-летие Победы в ВОв
(2020г)
МКУК "Централизованная
библиотечная система"
проведения мероприятий,
литературных вечеров,
творческих конкурсов,
тематических мероприятий
посвящённых 75-летию
Победы в Вов (2020г.), Участие
во Всероссийской акции
"Библионочь", издание
буклета, изготовление
флажков; проведение
Суховских чтений в
библиотеке (кофе-брейк,
поощрение победителей
районного творческого
конкурса "Живут герои
суховской казачки", "Несу
Родину в душе",  Организация
деятельности любительских
объединений: "Бузулукский
родник", "Школа этикета",
"Библиотечный салон",
"Лучик", "Книгочей", "В кругу
семьи"

2017-2020 35000,00 35000,00 0,00 0,00 35000,00 0,00 0,00

2017 10000,00 10000,00 0,00 0,00 10000,00 0,00 0,00

2018 10000,00 10000,00 0,00 0,00 10000,00 0,00 0,00

2019 10000,00 10000,00 0,00 0,00 10000,00 0,00 0,00

2020 5000,00 5000,00 0,00 0,00 5000,00 0,00 0,00

МКУ "Киквидзенский
краеведческий музей"
проведение мероприятий

2017-2020 20200,00 20200,00 0,00 0,00 20200,00 0,00 0,00

2017 1000,00 1000,00 0,00 0,00 1000,00 0,00 0,00

2018 8000,00 8000,00 0,00 0,00 8000,00 0,00 0,00

2019 2200,00 2200,00 0,00 0,00 2200,00 0,00 0,00

2020 9000,00 9000,00 0,00 0,00 9000,00 0,00 0,00

МБУ ДО Киквидзенская 2017-2020 60000,00 60000,00   0,00 0,00 0,00 60000,00

Детская музыкальная школа 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 20000,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20000,00

2019 20000,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20000,00

2020 20000,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20000,00

2 Создание условий для
организации досуга и
обеспечения жителей услугами
организаций культуры

2017-2020 52433631,91 52433631,91 0,00 0,00 16007645,65 36425986,26 0,00

2017 13164572,33 13164572,33 0,00 0,00 3939493,58 9225078,75 0,00

2018 13184851,13 13184851,13 0,00 0,00 4018211,00 9166640,13 0,00

2019 13241937,66 13241937,66 0,00 0,00 3975960,07 9265977,59 0,00

2020 12842270,79 12842270,79 0,00 0,00 4073981,00 8768289,79 0,00

3 Организация библиотечного
обслуживания населения

2017-2020 24758554,31 24758554,31 0,00 0,00 11377475,32 13381078,99 0,00

2017 5962326,12 5962326,12 0,00 0,00 2765857,24 3196468,88 0,00

2018 6164351,30 6164351,30 0,00 0,00 2884749,32 3279601,98 0,00

2019 6415722,53 6415722,53 0,00 0,00 2934187,40 3481535,13 0,00

2020 6216154,36 6216154,36 0,00 0,00 2792681,36 3423473,00 0,00

4 Организация условий для
предоставления музейных
услуг населению района

2017-2020 2805830,82 2805830,82 0,00 0,00 2805830,82 0,00 0,00

2017 754895,00 754895,00 0,00 0,00 754895,00 0,00 0,00

2018 674571,00 674571,00 0,00 0,00 674571,00 0,00 0,00

2019 710596,00 710596,00 0,00 0,00 710596,00 0,00 0,00

2020 665768,82 665768,82 0,00 0,00 665768,82 0,00 0,00

5. Организация условий  для
предоставления услуг
дополнительного образования

2017-2020 36933946,01 36933946,01 0,00 0,00 36933946,01 0,00 0,00

2017 8679293,00 8679293,00 0,00 0,00 8679293,00 0,00 0,00

2018 8846640,01 8846640,01 0,00 0,00 8846640,01 0,00 0,00

2019 9330691,00 9330691,00 0,00 0,00 9330691,00 0,00 0,00

2020 10077322,00 10077322,00 0,00 0,00 10077322,00 0,00 0,00

6 Организация условий  для
предоставления услуг МКУ

2017-2020 21679159,06 21679159,06 0,00 0,00 6702081,97 14977077,09 0,00

2017 4148369,00 4148369,00 0,00 0,00 1341075,00 2807294,00 0,00

"ЦБМУ" казенным
учреждениям

2018 5629865,00 5629865,00 0,00 0,00 1674491,00 3955374,00 0,00

2019 5910563,06 5910563,06 0,00 0,00 1834738,97 4075824,09 0,00

2020 5990362,00 5990362,00 0,00 0,00 1851777,00 4138585,00 0,00

7 Капитальный и текущие
ремонты зданий учреждений
культуры

2017-2020 7801863,42 7801863,42 0,00 2230000,00 2053307,01 3518556,41 0,00

2017 945754,22 945754,22 0,00 0,00 688057,84 257696,38 0,00

2018 836935,32 836935,32 0,00 0,00 522287,32 314648,00 0,00

2019 3769023,88 3769023,88 0,00 1500000,00 89561,85 2179462,03 0,00

2020 2250150,00 2250150,00 0,00 730000,00 753400,00 766750,00 0,00

Мачешанский СДК(отделочные
работы)

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Преображенский с/клуб
(замена электропроводки)

2017 23914,42 23914,42 0,00 0,00 0,00 23914,42 0,00

районный Дом культуры
(ремонт кровли)

2017 688057,84 688057,84 0,00 0,00 688057,84 0,00 0,00

Завязенский СДК (замена окон) 2017 117000,00 117000,00 0,00 0,00 0,00 117000,00 0,00

Гришинский СДК
(приобритение газового котла)

2017 101309,96 101309,96 0,00 0,00 0,00 101309,96 0,00

Ежовский СДК (замена окон) 2017 15472,00 15472,00 0,00 0,00 0,00 15472,00 0,00

  Калачевский СДК (ремонт
кровли)

2018 34605,00 34605,00 0,00 0,00 0,00 34605,00 0,00

  Преображенский с/клуб
(ремонт пожарного выхода)

2018 38557,00 38557,00 0,00 0,00 0,00 38557,00 0,00

  Гришинский СДК (ремонт
кровли)

2018 28865,00 28865,00 0,00 0,00 0,00 28865,00 0,00

  Чернореченский СДК (монтаж
отливов, отделка дверей)

2018 13151,00 13151,00 0,00 0,00 0,00 13151,00 0,00

  Районный Дом культуры
(ремонт кровли)

2018 375000,00 375000,00 0,00 0,00 375000,00 0,00 0,00

  Центральная районная
библиотека (ремонт кабинетов)

2018 147287,32 147287,32 0,00 0,00 147287,32 0,00 0,00

  Ежовский СДК (замена окон) 2018 199470,00 199470,00 0,00 0,00 0,00 199470,00 0,00

  Ежовский СДК (ремонт
крыши)

2019 50000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 50000,00 0,00

  Казаринский с/к (побелка стен) 2019 1500,00 1500,00 0,00 0,00 0,00 1500,00 0,00

  Преображенский с/к (замена
окон, двери)

2019 80636,00 80636,00 0,00 0,00 0,00 80636,00 0,00

  Гришинский СДК (ремонт
кровли)

2019 450000,00 450000,00 0,00 0,00 0,00 450000,00 0,00

  Мачешанский  СДК (ремонт
зрительного зала)

2019 2040000,00 2040000,00 0,00 1000000,00 20000,00 1020000,00 0,00

  Калиновский СДК (ремонт
фасада здания)

2019 1020200,00 1020200,00 0,00 500000,00 10200,00 510000,00 0,00

  Буденновский с/к (замена
конька крыши)

2019 19700,00 19700,00 0,00 0,00 0,00 19700,00 0,00

  Чернореченский СДК (ремонт
пола, покраска фасада)

2019 7226,03 7226,03 0,00 0,00 0,00 7226,03 0,00

  Районный Дом культуры
(ремонт кабинетов)

2019 7365,00 7365,00 0,00 0,00 7365,00 0,00 0,00

  Центральная районная
библиотека

2019 17017,50 17017,50 0,00 0,00 17017,50 0,00 0,00

  Мачешанская сельская
библиотека (замена двери,
откосы)

2019 40400,00 40400,00 0,00 0,00 0,00 40400,00 0,00

  Центральная районная
библиотека (ремонт отопления)

2019 34979,35 34979,35 0,00 0,00 34979,35 0,00 0,00

  Районный Дом культуры
(ремонт коридора, лестницы)

2020 233400,00 233400,00 0,00 0,00 233400,00 0,00 0,00

  Центральная районная
библиотека (ремонт кровли)

2020 500000,00 500000,00 0,00 0,00 500000,00 0,00 0,00

  Центральная районная
библиотека (ремонт кабинета)

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Гришинский СДК (ремонт
крыши)

2020 616750,00 616750,00 0,00 0,00 0,00 616750,00 0,00

  Преображенский с/к (ремонт
кровли крыши)

2020 900000,00 900000,00 0,00 730000,00 20000,00 150000,00 0,00

8 Обеспечение развития и
укрепления материально-
технической базы домов
культуры в населенных
пунктах с числом жителей до
50 тыс. человек

2017-2020 2429190,00 2429190,00 852789,38 1461366,18 66130,00 48904,44 0,00

2017 1388670,00 1388670,00 0,00 1322540,00 66130,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 1040520,00 1040520,00 852789,38 138826,18 0,00 48904,44 0,00

районный Дом культуры  2017 1388670,00 1388670,00 0,00 1322540,00 66130,00 0,00 0,00

Мачешанский СДК 2020 1040520,00 1040520,00 852789,38 138826,18 0,00 48904,44 0,00

9 Финансирование мероприятий
по укреплению пожарной
безопасности учреждений
культуры Киквидзенского
муниципального района
(приобретение огнетушителей,
обработка огне защитным
составом деревянных
конструкций, обучение
пожарно-техническому
минимуму,
электроизмерительные работы,
замена окон на пластиковые,
монтаж систем «Стрелец
Мониторинг» с выводом на
пульт центрального
наблюдения и пр.)

2017-2020 2610255,82 2610255,82 0,00 0,00 1007825,06 1602430,76 0,00

2017 615544,14 615544,14 0,00 0,00 283974,36 331569,78 0,00

2018 718704,00 718704,00 0,00 0,00 221707,61 496996,39 0,00

2019 1006076,61 1006076,61 0,00 0,00 232212,02 773864,59 0,00

2020 269931,07 269931,07 0,00 0,00 269931,07 0,00 0,00

МКУК "Централизованная
клубная система"

2017-2020 1786248,76 1786248,76 0,00 0,00 183818,00 1602430,76 0,00

2017 358735,78 358735,78 0,00 0,00 27166,00 331569,78 0,00

2018 534566,39 534566,39 0,00 0,00 37570,00 496996,39 0,00

2019 838446,59 838446,59 0,00 0,00 64582,00 773864,59 0,00

2020 54500,00 54500,00 0,00 0,00 54500,00 0,00 0,00

МКУК "Централизованная
Библиотечная система"

2017-2020 209358,06 209358,06 0,00 0,00 209358,06 0,00 0,00

2017 59980,36 59980,36 0,00 0,00 59980,36 0,00 0,00

2018 42774,61 42774,61 0,00 0,00 42774,61 0,00 0,00

2019 42088,02 42088,02 0,00 0,00 42088,02 0,00 0,00

2020 64515,07 64515,07 0,00 0,00 64515,07 0,00 0,00

МКУ "Киквидзенский
районный краеведческий

2017-2020 134201,00 134201,00 0,00 0,00 134201,00 0,00 0,00

2017 45508,00 45508,00 0,00 0,00 45508,00 0,00 0,00

музей" 2018 41619,00 41619,00 0,00 0,00 41619,00 0,00 0,00

2019 21168,00 21168,00 0,00 0,00 21168,00 0,00 0,00

2020 25906,00 25906,00 0,00 0,00 25906,00 0,00 0,00

МБУ Дополнительного
образования

2017-2020 480448,00 480448,00 0,00 0,00 480448,00 0,00 0,00

2017 151320,00 151320,00 0,00 0,00 151320,00 0,00 0,00

2018 99744,00 99744,00 0,00 0,00 99744,00 0,00 0,00

2019 104374,00 104374,00 0,00 0,00 104374,00 0,00 0,00

2020 125010,00 125010,00 0,00 0,00 125010,00 0,00 0,00

10 Специальная оценка условий
труда

2017-2020 83920,00 83920,00 0,00 0,00 20920,00 63000,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 50000,00 50000,00 0,00 0,00 11000,00 39000,00 0,00

2019 33920,00 33920,00 0,00 0,00 9920,00 24000,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУК "Централизованная
клубная система"

2017-2020 50000,00 50000,00 0,00 0,00 11000,00 39000,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 50000,00 50000,00 0,00 0,00 11000,00 39000,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУК "Централизованная
Библиотечная система"

2017-2020 33920,00 33920,00 0,00 0,00 9920,00 24000,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 33920,00 33920,00 0,00 0,00 9920,00 24000,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ "Киквидзенский
районный краеведческий
музей"

2017-2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Укрепление материально-
технической базы и оснащение
оборудованием детских
музыкальных школ

2017-2020 150000,00 150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150000,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 150000,00 150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150000,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Развитие муниципальных
учреждений культуры

2017-2020 21650000,00 21650000,00 0,00 21650000,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 20000000,00 20000000,00 0,00 20000000,00 0,00 0,00 0,00

2020 1650000,00 1650000,00 0,00 1650000,00 0,00 0,00 0,00

13 Показ кинофильмов 2017-2020 588129,00 588129,00 0,00 0,00 588129,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 588129,00 588129,00 0,00 0,00 588129,00 0,00 0,00

Общая сумма

    Сроки
реализации

всего Всего
финансовых

средств

Федеральный
бюджет

Бюджет
области

Бюджет
района

Бюджет
сельских

поселений

Внебюджетные
средства

  итоги 2017-2020 174370299,35 174370299,35 852789,38 25341366,18 77949109,84 70017033,95 210000,00

    2017 35749387,81 35749387,81 0,00 1322540,00 18608740,02 15818107,79 0,00

    2018 36270917,76 36270917,76 0,00 0,00 18998657,26 17252260,50 20000,00

    2019 60672730,74 60672730,74 0,00 21500000,00 19202067,31 19800663,43 170000,00

    2020 41677263,04 41677263,04 852789,38 2518826,18 21139645,25 17146002,23 20000,00